Ob hoc in expeditione nostra et petitione iustissima, pater sanc- 
tissime, non confundatis, quin potius, ut nos et principes regni nostri 
promtos ad omne beneplacitum vestrum faciatis merito promtiores, 
postulationem tam legitime factam, cum omni integritate iurium archi- 
episcopalium paternaliter admittatis. Alioquin non solum nostrae, sed 
etiam videremini in hac parte divinae resistere voluntati: quia omnis 
clerus, princeps et populus, tam pauperes, quam divites, a maiori usque 
ad minorem, petunt ac desiderant ven. patrem nostrum Benedictum 
in patrem et pastorem ecclesiae Strigonensis promoveri; et ut laica- 
liter seu vulgariter loquamur, vox populi est vox Dei et fama vulgi 
speciem obtinet prophetiae.

Datum in Insula Leporum V idus Maii, anno MCCLIL
Текст із Fejer-a, IV . 2, p . 141 ssq.

34. Іннокентій IV  эакликае христіян Ч ехії, Моравії, Сербії і  По- 
моря до хрестоносного походу проти Татар. Асиж  14 мая 1253.

Innocentius episcopus servus servorum Dei universis Christi fide- 
libus per regnum Boemiae, Moraviam, Sarbiam et Pomoraviam con- 
stitus salutem et apostolicam benedictionem.

за п и с к и , T. CXXIII. 7
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Cum ad aliorum simus custodiam disponente Domino, licet im- 
meriti, deputati, sollicitudinis nostrae intereese dinoscitur non tam ma
ni festa quam suspecta vereri pericula, cordaque fidelium ne preoccu- 
pari ab eis subito valeant, non sine muita instantia propulsare, ut sic 
prudenter se praeparent et contra ipsa providentiae clipeo viriliter se 
accingant, ut si aliquando, quod absit, ex insperato ingruerint, ab ipsis 
ferantur facilius minusque noceant, utpote iam praevisa. Porro plagam, 
quam repentinus Tartarorum adventus in nonnullis christianitatis par- 
tibus crudeliter intulit, dolentes referimus, eoque magis reminiscitür1) 
lacrimosi, quo aetati personae ac sexui minime deferens multis chri- 
sticolis per eosdem Tartaros, letaliter est inflicta. Verum licet ipsorum 
recessus ab illatis molestiis vobis aliquod intervallum temporis indul- 
serit respirandi, quousque tarnen in eisdem ianius christanitatis habentur, 
tamquam ad vos aditus deinceps eis non pateat revertendi, non de- 
betis imaginariam vobis securitatem promittere, ex qua possit vobis 
grave ruinae dispendium de facili provenire.

Sane nuper carissimo in Christo filio nostro rege Rusciae illustri, 
quem loci vicinitas suorum secretorum plerumque reddit participem, 
per litteras suas accepimus, referente praefatos Tartaros ad delendas 
reliquias, quas divina benignitas in plerisque locis propter fugae prae- 
sidium ab ipsorum dementer manibus liberavit et ipsius vicinia chri
stianitatis, vesano spiritu, nisi Deus eis restiterit, conculcanda, propter 
quod, ne tam infelicis propositi praeconceptum sortiantur effectum, ne 
feralis impetus in multorum debachetur excidium obsistentium robore 
non repressus, interest vestra praecipue, qui prioribus ipsorum incur- 
sibus estis expositi, sic disponi, quod per vos eorum conatibus, ne 
cervicosa ipsorum amplius invalescat superbia irretunsa, acie viriliter 
resistatur. Aliter eidóm rei publicae*) ac vestro detrimento non parum 
accederet, si vobis negligentibus et non obstantibus eis8), hostium, 
cum possitis, ipsos ad alios christianos pestiferum per vos contigerit 
habere progressum. Ceterum etsi in tam discriminoso belli congressu 
arma materialia utiliter requirantur, non sunt tarnen postponenda, 
immo praeferenda salutiferae crucis insignia, ut vos athletae Christi eis 
laudabiliter insigniti, cui duci deserviatis evidenter appareat, ac per 
eius virtutem, in qua Christus debellavit aereas potestates, ipsorum 
Tartarorum adversitas mirifice vobis cedat, Non verum ita, quod prae- 
stolandus buccinae clangor4), non invitatis suggestio creditur oppor- 
tuna, ut in tanto necessitatis articulo ad proelium hoc vos excitet 
proeliandum, cum in vobis extimemus illius vigere rationis iudicium, 
quod, nullo etiam vos ad id invitante, maturato praesidio casibus ou- 
rabitis occurere tam votivis.